
 

Pag. 1 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24, nonché l’allegato A - 

Personale docente - istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/24 

e l’allegato B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale;  

VISTA la nota prot. n. 42596 del 14 luglio 2023, con cui il M.I.M. ha trasmesso il contingente 

autorizzato, ripartito a livello regionale e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni, per l’a.s. 

2023/24;  

TENUTO CONTO dei decreti nn. 34800 del 20.07.2023 e 35002 del 21.07.2023, con i quali si è 

provveduto a ripartire il contingente regionale assegnato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, tra 

graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento, per ogni classe di concorso e tipologia di posto; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 9893 del 26.07.2023, con il quale sono stati pubblicati gli 

esiti della procedura informatizzata di immissione in ruolo, per l’a. s. 2023/2024; 

PRESO ATTO della sopravvenuta indisponibilità di sedi, a causa di una contrazione di organico, 

presso l’I.C. "CILEA MAMELI"CILEA/RODARI (NAMM8DR01V) per la cl. c. AA25, presso il 

PASCOLI 2 - CARO BERLINGIERI (NAMM826016) per la cl. c. A060, presso il LICEO 

"IMMANUEL KANT" (NAPS65000R), l’I.S.I.S. DE NICOLA (NAIS042007) e l’I.S."G. MOSCATI" 

(NAIS077006) per la cl. c. A048; 

RITENUTO che sussistano i presupposti per esercitare il potere di autotutela conferito alle PP.AA. 

dalle leggi vigenti e, in particolare, dall’art. 21 nonies L. 241/90 e s.m.i., apportando le opportune 

rettifiche alle assegnazioni delle sedi del personale docente, relativamente alle classi AA25, A060 e 

A048 

DECRETA 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 2) È pubblicato, in allegato al presente provvedimento, l’elenco delle rettifiche alle assegnazioni 

delle sedi del personale docente, individuato dalle Graduatorie di Merito regionali della Regione 

Campania, relativamente alle classi di concorso AA25, A060 e A048. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di 

legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

                                                                                                           

                                                                                                                      IL DIRIGENTE 

      Luisa Franzese 
Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

All’albo – Sito Web 

Responsabili del procedimento: 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 
Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

Referenti informatici Ufficio VI: 

D. Liguori 
R. Capuano 

mailto:amalia.russo36@istruzione.it


 

Pag. 2 a 2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 
 

 

 

Procedur

a
Prov. CLC Posizione

Tipo 

Nomina

Inclusione 

con 

riserva

Cognome Nome
Istituto 

assegnato
Denominazione scuola

Nomina 

su COE

DD510 NA A048 34 P DI DOMENICO SABRINA NAPS73000C LICEO STATALE "LAURA BASSI" SI

DD499 NA A048 20 D RUSSO RAFFAELE NAIS13700L I.S. GUGLIELMO MARCONI SI

DD510 NA A048 25 D MARZANO FABIO NAIS006004 ISIS ROSARIO LIVATINO SI

DD510 NA A048 28 D MASCIA PASQUALE DANILO NAIS12800T IISSS "E.PANTALEO" TORRE DEL GRECO SI

DD510 NA A048 30 D CORCIONE PASQUALE NAPC010002 LICEO STATALE ANTONIO GENOVESI SI

DD510 NA A048 35 D ALLOCCA ANTONELLA NATF010007 I.T.I. ALESSANDRO VOLTA SI

DD510 NA A048 37 D SODANO CARMELA NAIS01200B I.I.S.S. CRISTOFARO MENNELLA NO

DD499 NA A048 26 D RUSSO SPENA LUIGI NAPS060006 L.SCIE.CARO DI NAPOLI SI

DD510 NA A048 36 D BILLI VINCENZO NAPS78000D LICEO SCIENTIFICO "ARTURO LABRIOLA" SI

DD499 NA A048 39 D CAROPRESE RICCARDO NAIS118007 I.S.I.S. "D'ESTE-CARACCIOLO" NO

DD510 NA A048 33 D VASCO RAFFAELLA NAIS01200B I.I.S.S. CRISTOFARO MENNELLA NO

DD510 NA AA25 71 X LOTITO MARIA ROSARIA NAMM8GP013 M.FERRAJOLO - SIANI ACERRA- SI

DD499 NA A060 76 D CAPUANO ANGELINA NAMM31400E GIOVANNI SCOTTI NO


		2023-08-21T11:44:17+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-08-21T14:10:34+0200
	protocollo




